
1 

 

 

Číslo smlouvy kupujícího: 16118                       Číslo smlouvy prodávajícího: 1110716 

 

KUPNÍ SMLOUVA   

uzavřená v souladu s  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský  zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Letiště Ostrava, a.s. 
Sídlo:  742 51 Mošnov č.p. 401 
Kontaktní adresa:  742 51 Mošnov č.p. 401 
IČO:    26827719 
DIČ:   CZ26827719 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  2758632/0800 
Zastoupená:   Ing. Pavlem Schneidrem, předsedou představenstva, a 
  Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  Ing. Pavel Zonek 
Datová schránka:  z7fexxb 
E-mail:   zonek@airport-ostrava.cz 
Telefon:  724 482 625 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B., vložka 2764 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Servis Musil, s.r.o. 
Sídlo:     Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21 
Kontaktní adresa:  Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21 
IČO:     25699911 
DIČ:     CZ25699911 
Zastoupená:    Štěpánem Matouškem, jednatelem společnosti 
     a Ing. Pavlem Klouzalem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  Komerční banka Praha 5 
Číslo účtu:   27-4599250257/0100 
Kontaktní osoba:   Štěpán Matoušek 
Datová schránka:  6snse55 
E-mail:    smatousek@servismusil.cz 
Telefon:   732 530 575 
Fax:      284 818 907 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62325 
 
(dále jen „Prodávající“) 

 
 
 

 

 



2 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodání 1 ks rentgenového zařízení pro kontrolu leteckých 
zásilek – Cargorentgen HI-SCAN 100100V-2is (dále jen „zboží“), které je blíže 
specifikováno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných Kupujícímu 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

3. Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu 
podle článku V. této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje na své náklady zajistit dopravu zboží do sjednaného místa 
plnění/dodání a zároveň provést montáž a zprovoznění zboží a zaškolit personál 
Kupujícího v obsluze a údržbě zboží. 

 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání nejpozději 

do čtyř4) měsíců od podpisu této smlouvy. 

2. Místo plnění /dodání/: Letiště Ostrava,a.s. 742 51 Mošnov č.p. 401 . 

3. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 
5 pracovních dnů předem. 

4. Zboží bude Kupujícímu dodáno na základě písemného protokolu o předání a převzetí 
zboží v místě dodání (dále jen „protokol“). K podpisu protokolu je oprávněným 
pověřeným pracovníkem za Kupujícího Petr Voráč a za Prodávajícího Štěpán Matoušek. 

5. Protokol bude sepsán ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Prodávající obdrží dvě (2) a 
Kupující jedno (1) vyhotovení. 

6. Prodávající garantuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského 
zákoníku. 

7. Spolu se zbožím se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu tyto doklady: 
a) návod k použití v českém jazyce v digitální formě 
b) Rozhodnutí SÚJB o typovém schválení 
c) Pravidla bezpečného zacházení 
d) EC Declaration of Conformity – výrobce 
e) Prohlášení dovozce o shodě výrobku se schváleným typem 
f) Protokol o zkoušce provedené dle rozhodnutí SÚJB. 
 

8. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně Prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

 
 

Článek IV. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od Prodávajícího 
na základě protokolu o předání a převzetí zboží. 



3 

 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od Prodávajícího. 

 

 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží specifikovaného v čl. II. této smlouvy je 
nejvýše přípustná a činí 2.374.000,- Kč bez DPH 
(slovy:dvamilionytřistasedmdesátčtyřitisíckorunčeských) jako cena nejvýše přípustná, tj. 
2.872.540,- Kč s DPH 
(slovy:dvamilionyosmsetsedmdesátdvatisícpětsetčtyřicetkorunčeských), při sazbě DPH 
ve výši 21%, což činí 498.540,- 
(slovy:čtyřistadevadesátosmtisícpětsetčtyřicetkorunčeských), přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.    

2. Kupní cena zahrnuje cenu vlastního zboží včetně nákladů Prodávajícího na dopravu 
zboží do místa dodání a včetně obalu zboží, montáže zboží, cenu zaškolení obslužného 
personálu Kupujícího. 

3. Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury, kterou doručí Prodávající 
Kupujícímu po podpisu protokolu o předání a převzetí zboží. Faktura musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto 
náležitostí bude faktura obsahovat čísla smlouvy, označení bankovního účtu 
Prodávajícího, název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, specifikaci zboží a dále 
vyčíslení ceny zboží bez DPH, výši  DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. Faktura 
bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál ÷ 1 kopie). 

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál protokolu o předání a převzetí zboží. 

5. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení Kupujícímu na adresu příjemce faktury. Fakturovaná částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu 
Kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího 
uvedeného ve smlouvě. Pokud bude faktura doručena příjemci faktury mezi 15.12. a 
15.1. příslušného roku, bude splatnost faktury automaticky prodloužena na 60 dní. 

6. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není Kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

                                                       

 
Článek VI. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od Kupujícího nebo o Kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu Kupujícího třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže 
se jedná 



4 

 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží Kupujícímu  dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá Prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, nebo v případě nepřevzetí 

zboží ze strany Kupujícího z důvodů vad zboží, za nedodržení doby reakce 
na ohlášenou závadu nebo za prodlení s vyřízením reklamace uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť i 
započatý kalendářní den prodlení.  

2. Prodávající je oprávněn požadovat na Kupujícím zákonný úrok z prodlení 
za nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky za každý i 
započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě straně povinné.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody v plném rozsahu ani povinnost Prodávajícího řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třicet (30) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl.VIII.; 

c) porušení jakékoli povinnosti Prodávajícího podle čl. VIII; 

d) postup Prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny Kupujícího; 

e) nedodržení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VI. této smlouvy. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení; 

b) Prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 



5 

 

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi 
Prodávajícímu. V takovém případě je Prodávající povinen učinit již jen takové úkony, 
bez nichž by mohly být zájmy Kupujícího vážně ohroženy. 

 
 

Článek VIII. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že je oprávněn s ním 
bez omezení disponovat a že zboží není zatíženo jakýmikoliv právními či faktickými 
vadami.  

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost po dobu 24 měsíců na veškeré dodané zboží. 
Záruční doba počíná běžet podpisem protokolu o předání a převzetí zboží dle čl. III. 
této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit a provést záruční servis na základě ohlášení vady 
Kupujícím. 

4. Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka 
za jakost, bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V oznámení je Kupující povinen 
popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího 
výskytu, resp. místa, kde se projevila.   
Adresa servisního střediska: Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21, fax: 284 818 
907,e-mail: servis@servismusil.cz, tel. 266 310 757 

5. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

6. V případě závady či poruchy zboží se Prodávající zavazuje vyslat kvalifikovaného 
servisního technika nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady, což se považuje 
za uplatnění vady. Prodávající se dále zavazuje, že Kupujícímu poskytne nepřetržitou 
telefonickou podporu na čísle 732 649 459. 

 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení ceny zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 



6 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 
včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně 
osobních údajů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí Kupující.   

2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy.  

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je 
ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

6. Smlouva se vyhotovuje v 2 stejnopisech, z nichž Kupující obdrží po jejich podpisu 
jeden stejnopis a Prodávající jeden stejnopis. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 
 
Příloha 1 Specifikace dodávaného Předmětu smlouvy 
 
 
V Mošnově dne 29. 7. 2016 
 
 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího:  
 
 
 
 
 
  Ing. Pavel Schneider   Štěpán Matoušek 

předseda představenstva    jednatel společnosti 
 
 
 
 
      Ing. Michal Holubec 
místopředseda představenstva 
 
 
 
 



7 

 

Příloha 1 Specifikace dodávaného Předmětu smlouvy – HI-SCAN 100100V-2is 
 
 

Popis zařízení: Zařízení je určeno pro provádění detekční kontroly leteckých zásilek. 
 
Technické specifikace: 

 Rozměry inspekčního tunelu: 101 x 101 cm 

 Zařízení pracuje v režimu dual view, je nové a nepoužité 

 Typická penetrace oceli: 37 mm v každém ze dvou pohledů 

 Zařízení je vybaveno pásovým dopravníkem s nosností do 220kg 

 Zařízení je plně kompatibilní se stávajícími konvenčními rentgenovými zařízeními (Hi-
SCAN) již používanými Kupujícím s ohledem na použitelnost náhradních dílů, výcviku 
operátorů a technika pro údržbu zařízení 

 Nabízený přístroj je plně kompatibilní svým obrazovým výstupem se stávajícími 
konvenčními rentgenovými zařízeními (Hi-SCAN) již používanými Kupujícím 
ve smyslu možnosti stoprocentní oboustranné výměny dat (export/import) obrazu a 
ostatních provozních dat (uživatelé, statistiky, apod.) 

 Zařízení zobrazuje/exportuje snímky kontrolovaných předmětů ve formátu JPEG, HIF 
a TIFF. 

 Součástí dodávky zařízení je konzola operátora pro uchycení klávesnice a monitorů, 
včetně dodávky LCD monitorů (2ks) určených pro práci s rentgenovým zařízením 

 Součástí dodávky zařízení je knihovna obrázků TIP se zaměřením na letecké zásilky 
a cargo, 1008 obrázků 

 Software zařízení umožňuje nastavení a definování přístupových oprávnění (uživatel, 
supervizor, servis), včetně možnosti změny hesla supervizora 

 Veškeré menu přístroje je v českém jazyce 

 Zařízení viditelně indikuje probíhající záření (X-RAY ON) čtyřmi světelnými pásky 
na rozích přístroje a LED indikátorem na klávesnici operátora 

 Součástí dodávky je STP testovací kufr pro ověření funkčnosti a detekčních 
charakteristik přístroje 

 Přístroj je vybaven funkcí automatického a ručního ukládání snímků kontrolovaných 
předmětů s možností exportu na USB Flash disk 

 Minimální počet uložených snímků je 30.000. Zařízení umožňuje třídění a kopírování 
uložených snímků do jednotlivých kategorií 

 Obrazové funkce umožňují úpravu snímaného obrazu v reálném čase s plynulým 
zvětšováním detailů, dále režim organického a anorganického zobrazení, režim 
zvýraznění obrysů/hran, režim inverzního zobrazení, režim vysoké penetrace, režim 
označení objektů s vysokou hustotou, režim indikace materiálu na základě 
protonového čísla (skupiny drogy, výbušniny) a funkci pro synchronizaci času 
přístroje pomocí NTP serveru (není součástí dodávky) 
 
 
Součástí dodání zboží je rovněž instalace přístroje včetně jeho uvedení do provozu a 
provedení prvotních detekčních testů (včetně doložení stanovených protokolů 
o provedení těchto testů). 
 
Prodávající zajistí vyškolení osob na pozici supervizor, kteří budou oprávněni 
provádět zaškolení dalších osob/běžných uživatelů. 


